Tafsir ini terdiri dari 15 jilid. Pada masing-masing jilid ada

yang menafsirkan beberapa surat kecuali juz 3 yang hanya

menafsirkan surat Al-Ma’idah saja, begitu juga pada jilid 4

yang hanya menafsirkan surat Al-An’am saja. Tafsir ini

pertama kali dicetak pada bulan Sya’ban 1421 H / November

2000 M, yang diterbitkan oleh penerbit Lentera Hati. Tafsir ini

disusun sesuai dengan urutan ayat-ayat Al-Qur’an dalam

mushaf Usmani.41

Metode yang digunakan oleh M. Quraish Shihab dalam

tafsir al-Misbah adalah tahlili, yang kemudian dikolaborasikan

dengan metode maudhu’i.